2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	№

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение
Правительства Кировской области от 19.08.2015 № 318
1. Внести в распоряжение Правительства Кировской области от 19.08.2015 № 318 «Об органах исполнительной власти и подведомственных им учреждениях, уполномоченных на осуществление федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, федерального государственного охотничьего надзора и регионального государственного экологического надзора на территории Кировской области», следующие изменения:
1.1. В пунктах 1 и 2 слова «министерство охраны окружающей среды Кировской области» заменить словами «министерство лесного хозяйства Кировской области».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_4]«4. Министерству охраны окружающей среды Кировской области и министерству лесного хозяйства Кировской области разработать и утвердить образцы служебного удостоверения государственного инспектора в области охраны окружающей среды».
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей Председателя Правительства Кировской области, курирующих работу соответствующих органов исполнительной власти Кировской области».
2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
Губернатор
Кировской области                                                                                     И.В. Васильев
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Министр охраны окружающей
среды Кировской области                                                                А.В. Албегова
СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель Председателя
Правительства области                                                                    А.А. Чурин
Заместитель Председателя
Правительства области                                                                    А.Г. Плитко
И.о. начальника
контрольного управления
Губернатора Кировской области                                                    В.В. Пестов
Заместитель министра, начальник
государственно-правового
управления министерства юстиции
Кировской области                                                                           С.В. Годловский
Разослать:	первому заместителю Председателя Правительства области Чурину А.А., заместителю Председателя Правительства области Кадырову В.В., министерству лесного хозяйства Кировской области, министерству охраны окружающей среды Кировской области, министерству юстиции Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, ООО «КонсультантКиров».
Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).

Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
И.о. начальника отдела правового и
кадрового обеспечения министерства
охраны окружающей среды
Кировской области                                                                            А.С. Кокорин

Катков Андрей Анатольевич                                                                                       Номер проекта
2

64-25-39                                                                                                                             1851/2018
[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту распоряжения Правительства Кировской области
 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 19.08.2015 № 318»
Правовым основанием для разработки проекта распоряжения Правительства Кировской области «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 19.08.2015 № 318» является постановление Правительства Кировской области от 30.10.2018 № 509-П «О передаче полномочий» (далее – Постановление).
В соответствии Постановлением исполнявшиеся министерством охраны окружающей среды Кировской области в 2015-2018 гг. полномочия по проведению государственной политики и осуществлению управления в сфере охраны, воспроизводства, рационального использования объектов животного мира и среды их обитания, охоты и сохранения охотничьих ресурсов, осуществлению федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания и федерального государственного охотничьего надзора переданы министерству лесного хозяйства Кировской области.
В связи с предусмотренным Постановлением перераспределением функционала областных органов исполнительной власти возникла необходимость внесения изменений в действующее распоряжение Правительства Кировской области от 19.08.2015 № 318 «Об органах исполнительной власти и подведомственных им учреждениях, уполномоченных на осуществление федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания, федерального государственного охотничьего надзора и регионального государственного экологического надзора на территории Кировской области».
Настоящий проект распоряжения Правительства Кировской области обеспечивает решение этой задачи. Вносимые им изменения предусматривают указание на министерство лесного хозяйства области и передаваемое ему в ведение Кировское областное государственное казенное учреждение «Кировский областной центр охраны и использования животного мира» как  на уполномоченные областные государственные органы, осуществляющие на территории Кировской области федеральный государственный надзор в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания и федеральный государственный охотничий надзор.
Издание соответствующего распоряжения необходимо для обеспечения своевременного, полного и качественного исполнения полномочий Кировской области в сфере охраны и использования животного мира, охоты и сохранения охотничьих ресурсов.
Принятие проекта распоряжения не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета, а также внесения изменений в иные нормативные правовые акты Кировской области либо признания их утратившими силу.
Министр охраны окружающей
среды Кировской области                                                                 А.В. Албегова
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]